PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 19.10.2018
	  № 14

пгт. Излучинск

О регистрации депутатской фракции в Совете депутатов городского поселения Излучинск четвертого созыва

В соответствии со статьей 35.1. Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», главой IX Регламента Совета депутатов городского поселения Излучинск, на основании заявления группы депутатов Совета депутатов городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Зарегистрировать в Совете депутатов городского поселения Излучинск четвертого созыва депутатскую фракцию Всероссийской политической партии «Единая Россия» в составе согласно приложению 1              к настоящему решению.
2. Принять к сведению Декларацию о намерениях фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете депутатов городского поселения Излучинск согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 21.10.2013 № 13 «О регистрации депутатской фракции в Совете депутатов городского поселения Излучинск третьего созыва».
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

	Глава поселения
	И.В. Заводская

Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск
от 19.10.2018 № 14
СОСТАВ

депутатской фракции Всероссийской политической

партии «Единая Россия» в Совете депутатов

городского поселения Излучинск

четвертого созыва
	№ п/п
	Ф.И.О.
	№

избирательного округа

	1
	Безносова Елена Леонидовна
	№ 1

	2
	Сорокина Наталия Петровна
	№ 2

	3
	Силаева Екатерина Анатольевна
	№ 2

	4
	Жильцов Андрей Николаевич
	№ 3

	5
	Шамова Оксана Васильевна
	№ 3

	6
	Шагвалеева Елена Владимировна
	№ 4

	7
	Халевина Надежда Владимировна
	№ 4

	8
	Мельниченко Мария Михайловна
	№ 5

	9
	Майданов Андрей Фирсович
	№ 5

	10
	Бурматов Игорь Вениаминович
	№ 6

	11
	Грибецкая Антонина Дмитриевна
	№ 6

	12
	Заводская Ирина Витальевна
	№ 7

	13
	Пиндюрин Сергей Владимирович
	№ 7

Приложение 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 19.10.2018 № 14
ДЕКЛАРАЦИЯ О НАМЕРЕНИЯХ
Целью и задачами депутатской фракции местного отделения Всероссийской политической партии (далее – ВПП) «Единая Россия» в Совете депутатов городского поселения Излучинск четвертого созыва является проведение политической позиции, направленной на повышение жизненного уровня населения поселения и качество его жизни, выработанной ВПП «Единая Россия», по следующим вопросам общественной значимости:

1. Принятие устава поселения, внесение в него изменений в соответствии с действующим законодательством.
2. Утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении.

3. Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

4. Принятие планов и программ развития поселения, утверждение отчетов об их исполнении.

5. Определение порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

6. Определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.

7. Определение порядка участия поселения в организациях межмуниципального сотрудничества.

8. Определение порядка и условий приватизации муниципального имущества.

9. Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения.
10. Согласование своих позиций и действий по наиболее важным вопросам общественно-политической жизни поселения с местным отделением Нижневартовского района ВПП «Единая Россия».
Решение других вопросов местного значения в соответствии с компетенцией Совета поселения, в области:

бюджета, финансов и учета;

поддержки предпринимательской деятельности развития малого бизнеса;

жилищного хозяйства, коммунально-бытового обслуживания населения;

обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан.